VALESU ANNOTATIONES.

(7) Τῷ Προσφωνητικῷ λόγῳ. Hæc oratio Themistii ad Valentem hodie exstat Latine edita a Duditio. Nam quod Socrates ait Themistium in ea oratione locutum esse de discrepantia dogmatum philosophicorum, habetur in versione Duditii, pag. 507: *Artes quidem quarum magnus in vita usus et delectatio est, nunquam ad tantam sublimitatem et elegantiam pervenissent, nisi artificum inter ipsos discrepantia iudiciorum et certamen quoddam exstiteret. Quippe ipsa philosophia mater omnium laudandarum artium, ab exiguis orta principiis, nonne doctissimorum hominum dissensione ita crevit, ut ad ejus absolutionem nihil desiderari videatur?* Jam vero quod ait Socrates in ea oratione dictum a Themistio, Deum velle hanc opinionum de

se varietatem, ut homines majestatem sui numinis magis vereantur, eo quod nequaquam obvia nec in promptu sit cognitio numinis sui, idem habetur in Duditiana, pag. 508: *Quocirca quod a cognitione nostra se longissime removet, neque ad captum ingeniorum nostrorum se demittit, satis argumenti habet, non postulare eum ab omnibus unum idemque jus religionis, sed cuique de sua, non aliena sponte, opinandi facultatem relinquere. Ex quo etiam evenit ut major quædam hominum animis admiratio divini numinis et religiosior æternæ illius majestatis veneratio ingeneretur. Fit enim ut quæ in promptu sunt, et ad omnem intelligentiam objecta, fastidiamus, et pro nihilo ducamus, etc.*

VARIORUM.

ἰ Ὁσιπλιτιος. De Themistio vide supra annot. ad fin. cap. 25, lib. III.

ἱ Γότθοι. Historiæ de origine, moribus, et gestis Gothorum per Procopium Cæsariensem, Jornandem,

Isidorum Hispalensem, aliosque, videantur in uno volumine ab Hugone Grotio editæ Amstelodami, apud Lud. Elzevirium, 1665.

τυγχάνουσι, τότε διὰ τὸν βασιλέα ταύτη προσθέμενοι ἄ
 τότε δὲ καὶ Οὐλφίλας ὁ τῶν Γότθων ἐπίσκοπος, γράμ-
 ματα ἐφευρὲ ἢ Γοθικὰ, καὶ τὰς θείας Γραφὰς εἰς τὴν
 Γότθων μεταβαλὼν, τοὺς βαρβάρους μανθάνειν τὰ
 θεῖα λόγια παρεσκεύασεν. Ἐπειδὴ δὲ Οὐλφίλας οὐ
 μόνον τοὺς ὑπὸ Φριτιγέβρηγν, ἀλλὰ καὶ τοὺς ὑπὸ
 Ἀθανάριχον ταττομένους βαρβάρους τὸν χριστιανι-
 σμὸν ἐξεδίδασκέν, ὁ Ἀθανάριχος ὡς παραχαρτιστομέ-
 νης τῆς πατρῆου θρησκείας, πολλοὺς τῶν χριστιανι-
 ζόντων τιμωρίας ὑπέβαλλεν ὥστε γενέσθαι μάρτυ-
 ρὰς τῆνικαυτὰ βαρβάρους ἀρειανίζοντας. Ἀλλὰ
 Ἄρειος μὲν πρὸς τὴν Σαβέλλου τοῦ Λίβου δόξαν
 ἀπαντήσαι μὴ δυνήθεις, τῆς ὀρθῆς ἐξέπεσε πίστεως,
 πρόσφατον θεὸν τὸν Ἰῶν τοῦ Θεοῦ (8) δογματίσας.
 Οἱ δὲ βάρβαροι, ἀπλότῃ τὸν χριστιανισμὸν δεξάμε-
 νοι, ὑπὲρ τῆς εἰς Χριστὸν πίστεως τῆς ἐνταῦθα ζωῆς
 κατεφρόνησαν. Ταῦτα μὲν περὶ τῶν χριστιανίζοντων.